平成 27 年 12 月 17 日

各 位

会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  瀬 川  章

（コード番号：9722 東証第一部）

問合せ先 取 締 役  企 画 グ ル ー プ 長  伊 勢  宜 弘

 （TEL (03)5981-7723）

過年度法人税等の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 12 月期におきまして、下記のとおり過年度法人税等を計上することになり

ましたのでお知らせいたします。

記

１.過年度法人税等の内容

   東京国税局による平成 25 年 12 月期から平成 26 年 12 月期までの課税年度における税務調査にお

いて、連結子会社に対する貸倒引当金などで指摘を受け、更正通知を受ける見込みとなりました。

  税務当局からの指摘につきましては、見解の相違する部分もありますが、当局からの指摘を受け

入れる予定でおります。

  このため平成 27 年 12 月期において過年度法人税等を 830 百万円（過少申告加算税、延滞税含む）

計上することにいたしました。なお、金額は当社が現時点で試算した見積り計上額であります。

２.業績への影響

  本件は、平成 27 年 12 月期の連結当期純利益に影響を与えますが、本件以外に現在精査中の、

連結当期純利益に影響を与えうる要因もあることから、通期の連結業績予想△500 百万円は変

更いたしません。

  なお今後、修正の必要性が生じた場合は速やかに公表いたします。

以 上